
BLITZPLANER®

výňatek z 3. aktualizovaného vydání

Prosinec 2014, ISBN 978-3-9813770-1-9



DEHN + SÖHNE – BLITZPLANER®

Výtah ze 3. aktualizovaného vydání,
(aktualizace 01 2015)
přeloženo do českého jazyka

Ochrana před přepětím
Ochrana před bleskem / uzemnění
Ochranné pracovní pomůcky

DEHN chrání

DEHN + SÖHNE GmbH + Co.KG.
organizační složka Praha
Pod Višňovkou 1661/33
140 00 Praha 4 - Krč

tel.: 222 998 880
tel.: 222 998 881
tel.: 222 998 882
fax: 222 998 887

info@dehn.cz
www.dehn.cz

actiVsense, BLITZDUCTOR, Blitzfi bel, BLITZPLANER, CUI, DEHN, logo „DEHN“, DEHNARRESTER, DEHNbloc, DEHNbridge, DEHNfi x, DEHNgrip, 
DEHNguard, DEHNport, DEHNQUICK, DEHNrapid, DEHN schützt, DEHNshield, DEHNsnap, DEHNventil, HVI, LifeCheck, Red/Line, „... mit 
Sicherheit DEHN“ a červená známka DEHN bez kontur jsou v Německu a dalších zemích registrované ochranné známky.

Označení v tomto materiálu uváděných výrobků, jejichž název je současně ochrannou známkou, není zvlášť vyznačeno. Z neexistujícího 
označení ™ či ® nelze vyvozovat, že by se jednalo o nechráněné názvy. Rovněž tak z toho nelze nic usuzovat ohledně existence patentů, 
průmyslových vzorů nebo jiných intelektuálních či obchodních práv.
 
Změny formy a techniky, hmotností, rozměrů a materiálů si ve smyslu pokroku techniky vyhrazujeme. Zobrazení jsou nezávazná. Tiskové 
chyby, odchylky a omyly nejsou vyloučeny. Přetisk, i částečný, je možný pouze s naším svolením.

Publikace č. DS702/2014
© Copyright 2017 DEHN + SÖHNE

Přeložil: RNDr. Ivan Gabaš



3Katalog přepěťových ochran a hromosvodních součástí DEHN 2017 BLITZPLANER® – výňatek z 3. aktualizovaného vydání

OBSAH

9.1  Ochrana před přepětím pro frekvenční měniče ............................................................................................................................  4

9.2  Ochrana před blesky a přepětím pro venkovní osvětlení ..............................................................................................................  6

9.3  Ochrana před blesky a přepětím pro bioplynové stanice ..............................................................................................................  8

9.4 Ochrana technologických zařízení před bleskem a přepětím – čističky odpadních vod, bioplynové stanice .................................  15

9.5 Bezpečnostní požadavky u kabelových sítí pro televizní a rozhlasové signály a interaktivní služby ...............................................  23

9.6 Ochrana proti přepětí v zemědělských budovách .......................................................................................................................  26

9.7 Ochrana kamerových dohledových systémů před přepětím ........................................................................................................  28

9.8  Ochrana před přepětím pro elektroakustická zařízení ................................................................................................................  30

9.9 Ochrana EZS / EPS před přepětím ..............................................................................................................................................  32

9.10  Ochrana před přepětím pro systémy KNX ..................................................................................................................................  35

9.11 Ochrana sítí Ethernet a Fast Ethernet před přepětím ..................................................................................................................  38

9.12  Ochrana před přepětím pro systémy M-Bus ...............................................................................................................................  41

9.13  Ochrana před přepětím pro systémy PROFIBUS FMS, DP a PA ....................................................................................................  44

9.14 Ochrana telekomunikační přípojky před přepětím .....................................................................................................................  46

9.15  Ochrana před přepětím pro stožáry s LED svítidly ......................................................................................................................  48

9.16  Ochrana před bleskem a přepětím pro větrné elektrárny ...........................................................................................................  50

9.17  Ochrana před bleskem a přepětím pro mobilní sítě (4G/LTE) ......................................................................................................  57

9.18  Ochrana před bleskem a přepětím pro střešní fotovoltaické elektrárny ......................................................................................  62

9.19  Ochrana před bleskem a přepětím pro fotovoltaické elektrárny v krajině ...................................................................................  70

9.20  Ochrana před přepětím pro sítě LONWorks ...............................................................................................................................  77

9.21  Ochrana před přepětím pro čerpací stanice ...............................................................................................................................  79

9.22  Ochrana před dotykovým a krokovým napětím pro sportovní areály ..........................................................................................  81

9.23  Ochrana golfových zařízení před bleskem a přepětím ................................................................................................................  84

9.24  Ochrana kostelů před přepětím .................................................................................................................................................  88

9.25  Ochrana pásů svítidel před přepětím .........................................................................................................................................  89

9.26  Ochrana výtahů před přepětím..................................................................................................................................................  91

9.27 Ochrana proti přepětí u zařízení pro odtah kouře a tepla ...........................................................................................................  92

9.28  Všeobecné pokyny k ochraně přístřeší před blesky.....................................................................................................................  95

9.29  Ochrana před přepětím pro vyhřívání okapových žlabů ..............................................................................................................  98

9.30  Použití aplikačně optimalizovaných kombinovaných svodičů typu 1 v instalacích nízkého napětí ..............................................  100

9.31 Ochrana proti přepětí u nouzového osvětlení ..........................................................................................................................  103

9.32 Ochrana před bleskem a přepětím v prostředí s nebezpečím výbuchu ......................................................................................  105

9.33 Systémy ochrany před bleskem pro plynové regulační a měřicí stanice .....................................................................................  110

9.34  Ochrana před blesky a přepětím pro jachty .............................................................................................................................  114

PŘÍLOHY:   Produktové listy ...............................................................................................................................................................  118

DEHNventil® modular ........................................................................................................................................................................  118

DEHNvenCI .......................................................................................................................................................................................  120

DEHNshield® .....................................................................................................................................................................................  121

Vodič HVI®light .................................................................................................................................................................................  124

Vodič HVI®/HVI®long .........................................................................................................................................................................  125

Vodič HVI®power/HVI®power long .....................................................................................................................................................  126



4 Katalog přepěťových ochran a hromosvodních součástí DEHN 2017 BLITZPLANER® – výňatek z 3. aktualizovaného vydání

obrázek. 9.1.1

R C
D

C

C

obrázek 9.1.2

obrázku 9.1.3

Motor

motoru

+

C

V1 V3 V5

V4 V6 V2

+

–

M
3~

L1

L2

L3 –

U1
V1
W1

motor

Data

VSTUP VÝSTUP



5Katalog přepěťových ochran a hromosvodních součástí DEHN 2017 BLITZPLANER® – výňatek z 3. aktualizovaného vydání

M
3~

M
3~

f1
f2

f1
f2

 920 224 



6 Katalog přepěťových ochran a hromosvodních součástí DEHN 2017 BLITZPLANER® – výňatek z 3. aktualizovaného vydání

-1 

B

 (ob-
rázek 9.2.3 a 9.2.4

B

ob-
rázek 9.2.5

LPZ 0 B

B

tabulce 
9.2.1

 

obrázek 9.2.1

obrázek 9.2.2

3 m 3 m

Vrstva asfaltu 

–0.5 m

1 m
4 m

±0

–1.0 m
–1.5 m

–2.0 m

7 m
10 m

Materiál Tvar

 2

Ocel
 2

 2

 2

 2



7Katalog přepěťových ochran a hromosvodních součástí DEHN 2017 BLITZPLANER® – výňatek z 3. aktualizovaného vydání

B

Typ

941 200

941 110

Typ

941 400

941 310

Typ



8 Katalog přepěťových ochran a hromosvodních součástí DEHN 2017 BLITZPLANER® – výňatek z 3. aktualizovaného vydání

odpadní zásobník

fermentor

chladicí zásobník

sterilizátor

kalová jímka

obilný 
zásobník

analyzátor 
plynu

ventil

ventil

ponorné 

ventil ventil

plynové potrubí

BKJ
BKJ

váha

teplo

elektrická energie

úpravna 
plynu

energetická 
budova

ventil

kapalinový
zásobník

Na obrázku 9.3.1



9Katalog přepěťových ochran a hromosvodních součástí DEHN 2017 BLITZPLANER® – výňatek z 3. aktualizovaného vydání

obrázek 9.3.2

Ex-zóna 2 

Typ

Ex-zóna 2 

Ex-zóna 2 

Ex-zóna 2 



10 Katalog přepěťových ochran a hromosvodních součástí DEHN 2017 BLITZPLANER® – výňatek z 3. aktualizovaného vydání

 obrá-
zek 9.3.4

 obrá-
zek 9.3.5

obrázek 9.3.2

obrázku 9.3.2
tabulky 9.3.1

obrázek 9.3.3



11Katalog přepěťových ochran a hromosvodních součástí DEHN 2017 BLITZPLANER® – výňatek z 3. aktualizovaného vydání

-
 
 

-

obrázek 
9.3.9

-

-

-

obrázek 9.3.10

-

(obrázek 9.3.6

 

obrázek 9.3.7

Na obrázku 9.3.8

 

Fermentor

Odpadní
zásobník

Postfermentor

BKJ
Technický prostor

Kapalný
zásobník

Obilné silo

Kalová
jímka

3 x 20 kV

MEB M~

~

MEB G

M

Ochrana  

319 209
308 229

Ochrana  

472 209
472 139



12 Katalog přepěťových ochran a hromosvodních součástí DEHN 2017 BLITZPLANER® – výňatek z 3. aktualizovaného vydání

 

 
-

obrázek 9.3.10 -

 

-

-

-

-

obrázek 9.3.10

3

333

44

44333

33 333

3

3

3

3

3

5

20 kV; 3 ~ 50 Hz 

M

125 A

M

G M

 

900 220
 

 
900 220

900 220

 

 

 
 



13Katalog přepěťových ochran a hromosvodních součástí DEHN 2017 BLITZPLANER® – výňatek z 3. aktualizovaného vydání

 
 

-

obrá-
zek 9.3.12  

Dálkový dohled
-

 

-

-
 

(obrázek 9.3.11

 

Na obrázek 9.3.11 -

Provozní budova

PROFIBUS DP PROFIBUS PA

MEB

NT

NTBA

ISDN

Ochrana pro...

920 247

909 320

929 010

Techniku MaR

920 371

920 324

920 280

929 941



14 Katalog přepěťových ochran a hromosvodních součástí DEHN 2017 BLITZPLANER® – výňatek z 3. aktualizovaného vydání

(obr. 9.3.13

-

 

Na obr. 9.3.11



15Katalog přepěťových ochran a hromosvodních součástí DEHN 2017 BLITZPLANER® – výňatek z 3. aktualizovaného vydání

SPD T1

SPD T1=

=

SPD T2

SPD T2=

=

 

 

 

 

ed. 2

A

vy



16 Katalog přepěťových ochran a hromosvodních součástí DEHN 2017 BLITZPLANER® – výňatek z 3. aktualizovaného vydání

LPZ 2 … n

 

-

-

-

 

 

 ®

-
-

-

-

-
-

LPZ B

proudy

LPZ 1 -

průvěs valící se koule o poloměru r

HUS/EP HUS/EP

LPZ 0A

zóna Ex 2

průvěs valící se koule o poloměru rLPZ 0A

zóna Ex 2

průvěs valící se koule o poloměru r
LPZ 0A

zóna Ex 2

 



17Katalog přepěťových ochran a hromosvodních součástí DEHN 2017 BLITZPLANER® – výňatek z 3. aktualizovaného vydání

-

-

-

-
-

-

-
-

-

®

-
®  

®

®

2 -

®

-
-

-

-
-

-

měření výstupní energie
dodávané do sítě

(diferenční elektroměr)

rozvodna nn/vn 

silo
s biomasou

fermentor dofermentor

plynojem

předjímka nádrž
s vodou

HUSHUS

3x
20kV

velín / strojovna - generátorovna

řídicí systém
/ovládání

referenční
měření

319 207

472 209

 



18 Katalog přepěťových ochran a hromosvodních součástí DEHN 2017 BLITZPLANER® – výňatek z 3. aktualizovaného vydání

 a ®

-
-

vody v kanálu

 

-

-

3

3

22 kV; 3 ~ 50 Hz 

3

3

3 3

Z

Z

G

M

≤ 125 A
≤ 315 A

odpojovač
generátoru

5

3

4

4

3

3

3

4

4

3

3

3

3 3 3 3 3

Zařízení vlastní spotřeby

Zařízení generátorovny

®

alternativně

 

alternativně

 

alternativně
®

900 220

®

alternativně
®

 

®

®  920 247  

® 907 400  

®

®  
920 270  

929 100

®

® 920 347  

-

HUS

multiplexní 
ústředna

koncová
uživatelská

linka

ISDN
/PBX

NTBA

       NT

APL
NT

velín BPS

signál
Profi BUS

DP

signál
Profi BUS
PA Ex(i)



19Katalog přepěťových ochran a hromosvodních součástí DEHN 2017 BLITZPLANER® – výňatek z 3. aktualizovaného vydání

 

-

-

 

 

-

-

 

-

230 V ~nádrž na dešťovou vodu
čerpací stanice

česle, 
hrubé 
předčištění

provzdušnění / lapač písku

primární 
usazovací 
nádrž

nádrž 
na čiřidlo

aktivační nádrž,
nitrifikace / denitrifikace

sekundární
usazovací 
nádrž

odtok

velín ČOVnádrž na fekálie

Profibus-PA

dálková signalizace

4-20 mA

4-20 mA

Profibus-DP

4-20 mA Ex (i)

230 V ~

230 V ~

230 V ~

situace 1

situace 2

situace 3

situace 4

situace 6situace 5

319 207

472 209

 



20 Katalog přepěťových ochran a hromosvodních součástí DEHN 2017 BLITZPLANER® – výňatek z 3. aktualizovaného vydání

-
-

®

nebo
® 920 249

®

nebo
®

910 099

®

nebo
®

®

929 982

910 099

®

LPZ 1
L

2

2

LPZ 1
L

2

A

LPZ 1

B
LPZ 1



21Katalog přepěťových ochran a hromosvodních součástí DEHN 2017 BLITZPLANER® – výňatek z 3. aktualizovaného vydání

BLITZDUCTOR®

nebo
BLITZDUCTOR®

910 099

®

®

nebo
®

910 099

®

LPZ 1
L

2

B
LPZ 1

L

2

2



22 Katalog přepěťových ochran a hromosvodních součástí DEHN 2017 BLITZPLANER® – výňatek z 3. aktualizovaného vydání

929 982

®

®

nebo
®

®

®

®

910 099

®

nebo
®

LPZ 0B

LPZ 1

napájení 230 V ~ 
(soustava TN)

230 V ~ (TN)

4 - 20 mADP PA Ex

napájení 230 V ~ 
(soustava TN)

4 - 20 mADP PA Ex

L

N



23Katalog přepěťových ochran a hromosvodních součástí DEHN 2017 BLITZPLANER® – výňatek z 3. aktualizovaného vydání

2

obrázek 
9.5.2

2

obrázek 9.5.1

2 
2

Potenciálové vyrovnání

 > 60°

1,5 m

2,5 m

0,5 m

2,5 m

2,5 m

1m

1,5 m

1 m

3 m

1 m



24 Katalog přepěťových ochran a hromosvodních součástí DEHN 2017 BLITZPLANER® – výňatek z 3. aktualizovaného vydání

obrázek 9.5.4), 

-

-
obrázek 

9.5.5

1 909 703

2

Svorka PE

Kovová
 mont. lišta

Multiswitch

4 mm2Cu

MEB

MEB

Multiswitch

4 mm2Cu

Ochranný úhel

Ochranný úhel

Ochranný úhelDEHNcon H



25Katalog přepěťových ochran a hromosvodních součástí DEHN 2017 BLITZPLANER® – výňatek z 3. aktualizovaného vydání

Svorka PE

Kovová
mont. lišta

Multiswitch

Vývod

MEB

Svorka PE

Vývod MEB

1 909 703

2

 

1

2 909 703

3

MEB

1

2 909 703

3

 

obrázek 9.5.6
(obrázek 9.5.7

2

obrázek 9.5.3

-

2  obrázek 9.5.8
2 -

2

(obrázek 9.5.8
-
-

-

-

obrázek 9.5.8

-
-
-

obrázek 9.5.9 obrázek 9.5.10



26 Katalog přepěťových ochran a hromosvodních součástí DEHN 2017 BLITZPLANER® – výňatek z 3. aktualizovaného vydání

HR 40 °C80 °C

skladstáj

PR

PC

detailní zapojení 
viz obrázek 2

nebo alternativně:

900 390 
900 391

941 300
941 310

       

  

 924 389

nebo alternativně:
941 110

nebo alternativně:

920 270
920 300

920 300

929 121

nebo alternativně:

920 247
 920 300

922 210

 

 



27Katalog přepěťových ochran a hromosvodních součástí DEHN 2017 BLITZPLANER® – výňatek z 3. aktualizovaného vydání

 

 

 -

  

 

ob

-

 a 

 
-

 

mlékárenský 
robotický systém

controller switch

modem

PC

tel.

 -



28 Katalog přepěťových ochran a hromosvodních součástí DEHN 2017 BLITZPLANER® – výňatek z 3. aktualizovaného vydání

Na obrázku 9.7.1

Monitor
Ovládací pult

Koaxiální kabel
nebo dvoudrát

Polohovací
hlavice

Kamera

Polohovací
hlavice

Kabel RS 485Kabel 230 V

Monitor

Ovládací pult

MEB

Kabel RS 485Kabel 230 V

Koaxiální kabel
nebo dvoudrát

Polohovací
hlavice

Kamera

Polohovací
hlavice

Krátký 



29Katalog přepěťových ochran a hromosvodních součástí DEHN 2017 BLITZPLANER® – výňatek z 3. aktualizovaného vydání

-
-

tabulka 9.7.1

Obrázek 9.7.2 -
obrázek 9.7.3

-
 

tabulka 9.7.1

-

Ochrana pro…

1

920 271
920 300

929 010
909 711

2 920 271
920 300

3 929 121
929 110

4

5

obrázcích 9.7.1 9.7.3



30 Katalog přepěťových ochran a hromosvodních součástí DEHN 2017 BLITZPLANER® – výňatek z 3. aktualizovaného vydání

MEB

MEB

MEB

MEB

MEB

MEB

Reproduktor 100 V

Reproduktor 100 V

Anténa DCF 77

s hovornou 

1 920 327
920 300

2 929 042

3 924 019

4 920 271
920 300

5

6 909 703

7 DPRO 230 909 230

obrázek. 9.8.1



31Katalog přepěťových ochran a hromosvodních součástí DEHN 2017 BLITZPLANER® – výňatek z 3. aktualizovaného vydání

obrázek 9.8.2 obrá
zek 9.8.3 obrázek 9.8.3

-
-

1 920 327
920 300

1 920 327
920 300

MEB MEB

Ochranný úhel



32 Katalog přepěťových ochran a hromosvodních součástí DEHN 2017 BLITZPLANER® – výňatek z 3. aktualizovaného vydání

obrázky 9.9.1 9.9.3

zek 9.9.1

obrázek 9.9.2

obrázek 9.9.3

Magnetické kontakty

JTS



33Katalog přepěťových ochran a hromosvodních součástí DEHN 2017 BLITZPLANER® – výňatek z 3. aktualizovaného vydání

JTS

Modem

JTS

Modem

Siréna 1

Siréna 2

Magnetický
kontakt

a detektor El. zámek 2

Signalizace zámku 2

Panikové

Magnetický kontakt
a detektor

Signalizace zámku 1

El. zámek 1

Ochrana pro…

 LPZ 1 

1
 
 

920 224
920 324
920 300

2 929 121
929 110

3

obrázcích 9.9.1  9.9.3



34 Katalog přepěťových ochran a hromosvodních součástí DEHN 2017 BLITZPLANER® – výňatek z 3. aktualizovaného vydání

-

tabulka 9.9.1

-

-

-
-

tabulka 9.9.1 -



35Katalog přepěťových ochran a hromosvodních součástí DEHN 2017 BLITZPLANER® – výňatek z 3. aktualizovaného vydání

VS/C

linie

hlavní linie

LC 1

VS/C

1

2

62

63

LC 2 LC 14 LC 15

AC 1
AC 2

AC 14
AC 15

VS/C

KNX

230 V / 50 Hz

M

KNX

MEB

230 V / 50 Hz



36 Katalog přepěťových ochran a hromosvodních součástí DEHN 2017 BLITZPLANER® – výňatek z 3. aktualizovaného vydání

 na 

KNX

KNX

SDB KNX

3 x 230/400 V

M

vedení v zemi

Typ

 
 

900 390
900 391

 
 

BT 24

920 211

KNX
KNX

SDB KNX

3 x 230/400 V

M
KNX

KNX
3 x 230/400 V

M
SDB KNX

Typ

 
 

900 390
900 391

 
 

BT 24



37Katalog přepěťových ochran a hromosvodních součástí DEHN 2017 BLITZPLANER® – výňatek z 3. aktualizovaného vydání

 

KNX

SDB KNX3 x 230/400 V

M
Typ

 
 

900 390
900 391

 
 

BT 24

 SEB

KNX

SDB KNX3 x 230/400 V

M

Typ

 
 

BT 24



38 Katalog přepěťových ochran a hromosvodních součástí DEHN 2017 BLITZPLANER® – výňatek z 3. aktualizovaného vydání



39Katalog přepěťových ochran a hromosvodních součástí DEHN 2017 BLITZPLANER® – výňatek z 3. aktualizovaného vydání

obrázek 9.11.1

obrázek 9.11.2

obrázky 9.11.3

19“ rack

Hub/
switch

patch panel     datový
kabel       

datová
zásuvka



40 Katalog přepěťových ochran a hromosvodních součástí DEHN 2017 BLITZPLANER® – výňatek z 3. aktualizovaného vydání

-
-

-
-

-
-

PR

PR

HR

MEB

IT

Optický

budovy



41Katalog přepěťových ochran a hromosvodních součástí DEHN 2017 BLITZPLANER® – výňatek z 3. aktualizovaného vydání

tabulka 9.12.1

 

obrázku 9.12.1

RS 232

RS 485

M-bus

RS 232

RS 485

M-bus M-bus

RS 232

RS 232

RS 485   M-Bus 

RS 485   M-Bus 

centrála M-Bus

segment M-Bus

modem modem

centrála M-Bus

centrála M-Bus 

modem



42 Katalog přepěťových ochran a hromosvodních součástí DEHN 2017 BLITZPLANER® – výňatek z 3. aktualizovaného vydání

100 nF

0,7 nF

920 224

920 220 2,7 nF

917 942

917 921

917 987 1,2 nF

M-bus box M-bus box

UPS

budova 1

modem

PC server

COM 2 COM 1

PT 100

budova 2

230 V

230/400 V

0 – 20 mA

Ochrana pro...

 

0 



43Katalog přepěťových ochran a hromosvodních součástí DEHN 2017 BLITZPLANER® – výňatek z 3. aktualizovaného vydání

-

Obrázek 9.12.2

-
Obrázek 9.12.3 

 
tabulka 9.12.2

tabulka 
9.12.3

230/400 V

0 – 20 mA

M-bus

UPS

budova 1

modem

PC server

COM 2 COM 1

PT 100

M-bus box M-bus box

budova 2

230 V

Ochrana pro...

917 942

0 917 921

917 987



44 Katalog přepěťových ochran a hromosvodních součástí DEHN 2017 BLITZPLANER® – výňatek z 3. aktualizovaného vydání

 

obrázek 9.13.1 a 9.13.2

1 2 3

1 – 3

PROFIBUS

230/400 V

PROFIBUS PA

230/400 V

ne Ex-zóna Ex-zóna



45Katalog přepěťových ochran a hromosvodních součástí DEHN 2017 BLITZPLANER® – výňatek z 3. aktualizovaného vydání

Ochrana pro...

PROFIBUS
 920 211

 920 300

PROFIBUS
 920 270 

920 300

 920 381
 920 301



46 Katalog přepěťových ochran a hromosvodních součástí DEHN 2017 BLITZPLANER® – výňatek z 3. aktualizovaného vydání

obrázky 

2

Poskytovatel Zákazník Ethernet 10 Mbps
nebo ATM 25

ISDN
telefon

Poskytovatel Zákazník Ethernet 10 Mbps
nebo ATM 25

Analogový
telefon



47Katalog přepěťových ochran a hromosvodních součástí DEHN 2017 BLITZPLANER® – výňatek z 3. aktualizovaného vydání

-

-

-
-

-

Poskytovatel Zákazník Ethernet 10 Mbps
nebo ATM 25



48 Katalog přepěťových ochran a hromosvodních součástí DEHN 2017 BLITZPLANER® – výňatek z 3. aktualizovaného vydání

(In = 5 kA) –  SPD typu 2

(In = 20 kA) – SPD typu 2

900 430



49Katalog přepěťových ochran a hromosvodních součástí DEHN 2017 BLITZPLANER® – výňatek z 3. aktualizovaného vydání

napájecí kabel

0,5 m

900 430

941 310
941 400

941 110
941 200 zemnicí 

hloubka v zemi 
min. 0,5 m

odstup 
min. 0,5 m

ochranný úhel 
max. 90°



50 Katalog přepěťových ochran a hromosvodních součástí DEHN 2017 BLITZPLANER® – výňatek z 3. aktualizovaného vydání

B

Obrázek 9.16.1
obrázek 9.16.4

r =
 20

 m



51Katalog přepěťových ochran a hromosvodních součástí DEHN 2017 BLITZPLANER® – výňatek z 3. aktualizovaného vydání

-

-

ob-
rázek 9.16.3

-

-

-

 

-

-

-

-

 

-

-

-

obrázek 9.16.1

-

-
-
 

-

-

-
 

-

obrázku 9.16.1

obrázek 9.16.2 a. 9.16.4),

-



52 Katalog přepěťových ochran a hromosvodních součástí DEHN 2017 BLITZPLANER® – výňatek z 3. aktualizovaného vydání

A

(obrázek 9.16.4 a 9.16.5

B 

LPZ 0

B

obrázek 9.16.3

472 209

NIRO (V4A)
860 010

NIRO (V4A)
478 011

NIRO (V4A)
319 209

308 031

308 040



53Katalog přepěťových ochran a hromosvodních součástí DEHN 2017 BLITZPLANER® – výňatek z 3. aktualizovaného vydání

obrázek 9.16.4

P) 

P

top box

WTC
systém

generátor 

ge
ne

rá
to

r 6
90

 V
 

UP
S 

23
0 

V
 

23
0 

V/
40

0 
V

 
 

transformátor 
20 kV/690 V

 

HR nn

WTC

UPS



54 Katalog přepěťových ochran a hromosvodních součástí DEHN 2017 BLITZPLANER® – výňatek z 3. aktualizovaného vydání

 

B  
(LPZ 0B  LPZ 1, LPZ 1 

tabulka 9.16.1 -
 

 

-
obrázek 

9.16.8 -

P

UP

(obrázek 9.16.6 a 9.16.7
-

P obrázek 9.16.8

obrázek 
9.16.9

obrázek 9.16.6

920 324
929 121

920 324
920 224

990 003
990 013

920 324
920 224

103 449

obrázku 9.16.4)

vysoké 

systému

systému

gondola

elektronika

Top box

hlavice

generátor

G
3~

kabelová trasa



55Katalog přepěťových ochran a hromosvodních součástí DEHN 2017 BLITZPLANER® – výňatek z 3. aktualizovaného vydání

 

B  

obrázek 9.16.10

 
-
 

obrázek 9.16.10

-

 
 
 

obrázek 9.16.11

 

-

obrázek 9.16.7 -

-

-

 

-

 
-

obrázek 9.16.4, tabulka 9.16.1
-

 

-

-



56 Katalog přepěťových ochran a hromosvodních součástí DEHN 2017 BLITZPLANER® – výňatek z 3. aktualizovaného vydání

-

-

-
-
-

obrázek 
9.16.12

-

-

-

-

-

-
-

obrázek 9.16.11

-

-

-
 
 

-



57Katalog přepěťových ochran a hromosvodních součástí DEHN 2017 BLITZPLANER® – výňatek z 3. aktualizovaného vydání

 

obrázek 
9.17.1

klima-
tizace 
(malá)

napájení 
(malé)

napájení 
(malé)

vysílací
server

základ-
nový 
uzel B

provozní prostor provozní prostor 1

provozní prostor 2

venkovní napájení

koaxiální kabel 
s vysokým útlumem 

optický kabel 
pro bezztrátové 
spojení do 20 km

klima-
tizace
(velká)

napájení 
(velké)

remote
radio
head

antény
s RET

TMA

antény
s RET

jumper 
kabel

jumper 
kabel



58 Katalog přepěťových ochran a hromosvodních součástí DEHN 2017 BLITZPLANER® – výňatek z 3. aktualizovaného vydání

Obrázky 9.17.2 a 9.17.3

DEHNvap CSP

obrázek 9.17.1

napájení

základnová stanice (radio base station)

kabel

napájecí 
kabel 48

IT systém

baseband 
unit (BBU)

DC outdoor box

remote
radio head / unit



59Katalog přepěťových ochran a hromosvodních součástí DEHN 2017 BLITZPLANER® – výňatek z 3. aktualizovaného vydání

-

obrázek 9.17.2 a 3

-

-

-

-

-
 

P 
-

-

 
-
 

-

-

-
-

 

-
 

-

-
2

-

 

Ochrana pro Typ

920 310
920 300

472 219

301 339



60 Katalog přepěťových ochran a hromosvodních součástí DEHN 2017 BLITZPLANER® – výňatek z 3. aktualizovaného vydání

(SPD typu 2)

 

-

Obrázek 9.17.6
-

Obrázek 9.17.4 -

Obrázek 9.17.5

-

P

-
-

 

RRU 1

2

DC-box (outdoor)OVP, DC-box (indoor)

signál alarm
signál alarm

– 48 V
PSU

RRU 2 RRU 3

potenciálové vyrovnání

NYCWY 2 x 16 mm2



61Katalog přepěťových ochran a hromosvodních součástí DEHN 2017 BLITZPLANER® – výňatek z 3. aktualizovaného vydání

obrázek 9.17.7

obrázek 9.17.8

t [ms]

I [kA]
celkový proud

(MOV - varistor)

proud varistorem

I [kA]

t [ms]

celkový proud

proud varistorem

(funkce vlnolamu)



62 Katalog přepěťových ochran a hromosvodních součástí DEHN 2017 BLITZPLANER® – výňatek z 3. aktualizovaného vydání

2 obrázek 
9.18.1

2

2

(obrázek 9.18.2

UNI (obrázek 9.18.3 2, 



63Katalog přepěťových ochran a hromosvodních součástí DEHN 2017 BLITZPLANER® – výňatek z 3. aktualizovaného vydání

obrázek 9.18.5

tabulky 
9.18.1 a 9.18.2

obrázek 9.18.6) 

obrázek 9.18.7

obrázek 9.18.4

kovová konstrukce

potenciálové 
vyrovnání 
min. 6 mm2

vzdálenost s

kovová 
konstrukce

min. 16 mm2 

vzdálenost s

odstup l [m]

plný stín

Ø jímací 

FV panel

pracovní 
bod

U [V]

I [A]ISC

zdroj DC

ULB = f (i)

UOCUOC

108

108



64 Katalog přepěťových ochran a hromosvodních součástí DEHN 2017 BLITZPLANER® – výňatek z 3. aktualizovaného vydání

obrázek 9.18.9

total

CPV

PV 1000 V2 (obrázek 9.18.8

total

proud

< 4

ISPD1 = ISPD2

I
ISPD3 = ISPD1 + ISPD2 = Itotal

I
ISPD1 = ISPD2

I
ISPD3 = ISPD1 + ISPD2 = Itotal

I

II

proud

< 4

ISPD1 = ISPD2

I
ISPD3 = ISPD1 + ISPD2 = Itotal

I
ISPD1 = ISPD2

I
ISPD3 = ISPD1 + ISPD2 = Itotal

I

II 9 18

III a IV

SCISCI SCISCI SCISCISCISCI

výchozí 
stav

1. aktivace 2. zhasnutí 
oblouku zemního 

zkratu



65Katalog přepěťových ochran a hromosvodních součástí DEHN 2017 BLITZPLANER® – výňatek z 3. aktualizovaného vydání

obrázek 9.18.13

obrázek 9.18.14) 
obrázek 9.18.15

P

P

P

obrázek 9.18.11

Obrázek 9.18.12

SCI SCI



66 Katalog přepěťových ochran a hromosvodních součástí DEHN 2017 BLITZPLANER® – výňatek z 3. aktualizovaného vydání

obrázek 9.18.16

~
=

PCPC

GRGR

MEB

HR
DS

Z Z

6 mm2 Cu6 mm2 Cu

 * FM = bezpotenciálový kontakt signalizace

900 910

900 920

Datové rozhraní

920 349



67Katalog přepěťových ochran a hromosvodních součástí DEHN 2017 BLITZPLANER® – výňatek z 3. aktualizovaného vydání

~
=

GRGR

MEB

HR
DS

Z

PCPC

Z

6 mm2 Cu6 mm2 Cu

s 

 * FM = bezpotenciálový kontakt signalizace

900 910

900 920

Datové rozhraní

920 349

101 000

s ochranný 
úhel

ochrany LPL



68 Katalog přepěťových ochran a hromosvodních součástí DEHN 2017 BLITZPLANER® – výňatek z 3. aktualizovaného vydání

obrázek 9.8.16

~
=

MEB

HR

Z

PCPC

Z

GRGR

DS

16 mm2 Cu16 mm2 Cu

< s 

 * FM = bezpotenciálový kontakt signalizace

941 400

900 390

900 391

Datové rozhraní

920 349

101 000



69Katalog přepěťových ochran a hromosvodních součástí DEHN 2017 BLITZPLANER® – výňatek z 3. aktualizovaného vydání

obrázek 9.18.18

~
=

~
=

~
=

~
=

~
=

~
=

a.c.

d.c.

AC-box (rozhraní 



70 Katalog přepěťových ochran a hromosvodních součástí DEHN 2017 BLITZPLANER® – výňatek z 3. aktualizovaného vydání

obrázek 9.19.1

(obrázek 9.19.2

2

s ochranný 
úhel

ochrany LPL



71Katalog přepěťových ochran a hromosvodních součástí DEHN 2017 BLITZPLANER® – výňatek z 3. aktualizovaného vydání

 
-

obrázek 9.19.5

-

-

-

obrázek 9.19.6

-

-
-
-
 

-

-

-

 

-

obrázek 9.19.3

-

-

-

-

-
 

-
obrázek 9.19.4) 

 

provozní budovaMEB

zemnicí soustava 

proud proud



72 Katalog přepěťových ochran a hromosvodních součástí DEHN 2017 BLITZPLANER® – výňatek z 3. aktualizovaného vydání

obrázek 9.19.6

total

SCPV

místní potenc. vyrovnání

IT systém

DS kWh

zemnicí soustava
DC

data 

Ochranný prvek   

Datové rozhraní

920 249

922 400

800 310

390 079
308 220

101 110



73Katalog přepěťových ochran a hromosvodních součástí DEHN 2017 BLITZPLANER® – výňatek z 3. aktualizovaného vydání

 

-
 

tabulky 9.19.1
-

(obrázek 9.19.7
-

 
(ISCPV

obrázek 9.19.8
-
 

-
 

-
-

-

 
 

 

 

0,1 s

FV pojistka
vybavovací doba závisí

na disponibilním proudu

6,5 min

FV pojistka 
125 A gPV

IN I

100 A

100 % 75 % 50 % 25 % 25 % 50 % 75 % 100 %

900 A

max  

provozní 
proud

proud

ri
sk

 o
f a

rc
in

g

string 1

string 10

DC+

DC-

..
.

string 1

string 10

..
.

FV zdroj

pracovní 
bod

U [V]

I [A]ISC

DC zdroj

ULB = f (i)

UOCUOC

SPD typu 1 SPD typu 1

I I   I

Itotal Itotal Itotal

10 30 10 20



74 Katalog přepěťových ochran a hromosvodních součástí DEHN 2017 BLITZPLANER® – výňatek z 3. aktualizovaného vydání

tabulce 9.19.1

obrá-
zek 9.19.13

obrázek 9.19.9

obrázek 9.19.10

obrázek 9.19.11

obrázek 
9.19.12

SCISCI SCISCI SCISCISCISCI

výchozí 
stav

1. aktivace 2. zhasnutí 
oblouku zemního 

zkratu

AC-SPD typu 1
FV-SPD typu 2

SCI SCI



75Katalog přepěťových ochran a hromosvodních součástí DEHN 2017 BLITZPLANER® – výňatek z 3. aktualizovaného vydání

obrázek 9.19.13

místní potenc. vyrovnání
MEB 

IT systém

DS kW/h zemnicí soustava

AC

DC

DC
data

Ochranný prvek   

900 910

900 920 

941 400

Datové rozhraní

920 249

922 400

800 310

390 079
308 220

101 110



76 Katalog přepěťových ochran a hromosvodních součástí DEHN 2017 BLITZPLANER® – výňatek z 3. aktualizovaného vydání

 
-

obrázek 9.19.14 -

-

-

 

-
--

=

~

DC nebo datové 
vedení s monitoringem



77Katalog přepěťových ochran a hromosvodních součástí DEHN 2017 BLITZPLANER® – výňatek z 3. aktualizovaného vydání

®

obrázek 

Uzel  Uzel

taktovací obvod

napájecí zdroj

transceiver

I/O obvody
service

Kapacita

LPT-10

ochrana
Kapacita

LON

230 V

uzeluzel

230 V

MEB

uzel

uzel

LON

230 V

920 300



78 Katalog přepěťových ochran a hromosvodních součástí DEHN 2017 BLITZPLANER® – výňatek z 3. aktualizovaného vydání

uzel

LON

230 V

920 300

920 224
920 300



79Katalog přepěťových ochran a hromosvodních součástí DEHN 2017 BLITZPLANER® – výňatek z 3. aktualizovaného vydání

SHOPSHOP

Super Natural Diesel

úderem

cenové tablo
230 V

230/400 V
230/400 V

CAN bus

4 – 20
mA

4 – 20
mA

4 – 20
mA

soustava

nebo RS 485 nebo RS 422

230 V

TNC

spoj

spoj

Z
RS 232 RS 232

zdroj kat. 
ochr.

230/400 V

pokladnaHR

anoda

MEB/CBN PC

NT

Tel

viz 
detail

Typ

DPRO 230 909 230

920 247
920 300

924 018

Typ

923 100

920 224
920 324
920 300

920 270
920 370
920 300

909 703

918 420



80 Katalog přepěťových ochran a hromosvodních součástí DEHN 2017 BLITZPLANER® – výňatek z 3. aktualizovaného vydání

-

-
 

-
obrázku 9.21.1

-

obrázku 
9.21.1 -

-

-

-
 

-

-

-
-

obrázek 9.21.1



81Katalog přepěťových ochran a hromosvodních součástí DEHN 2017 BLITZPLANER® – výňatek z 3. aktualizovaného vydání

Obrázek 9.22.2

(obrázek 9.22.1

0

500 000

1 000 000

1 500 000

2 000 000

2 500 000

3 000 000

1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011
rokZdroj: Gesamtverband der Deutschen Versicherungswirtschaft e.V. a BLIDS

Registrované
blesky



82 Katalog přepěťových ochran a hromosvodních součástí DEHN 2017 BLITZPLANER® – výňatek z 3. aktualizovaného vydání

obrázek 9.22.5

obrázek 9.22.3

Obrázek 9.22.4

zemnicí 

hloubka v zemi 
min. 0,5 m

odstup 
min. 0,5 m

ochranný úhel 
max. 90°

1 m 3 m 3 m 3 m

1 
m

2 
m

UE

3 m 3 m 3 m1 m

0,
5 

m

1,
5 

m



83Katalog přepěťových ochran a hromosvodních součástí DEHN 2017 BLITZPLANER® – výňatek z 3. aktualizovaného vydání

-

obrázek 9.22.6a -

-
obrázek 9.22.6b

-

 
-
-

 



84 Katalog přepěťových ochran a hromosvodních součástí DEHN 2017 BLITZPLANER® – výňatek z 3. aktualizovaného vydání

obrázek 
9.23.3

obrázek 9.23.1

Klubovna

obrázek 9.23.2

 100 K
r  3 m

r  3 m



85Katalog přepěťových ochran a hromosvodních součástí DEHN 2017 BLITZPLANER® – výňatek z 3. aktualizovaného vydání

 
Technická budova

Z NT

PC
EDV

hala pro vaky a vozíky telefon

restaurace

obchod

Typ

TN-C
TN-S
TT

TN-C
TN-S
TT

900 390
900 391
900 391

l  
TN-S
TT

TN-S
TT

Rozhraní Typ

929 100

909 703



86 Katalog přepěťových ochran a hromosvodních součástí DEHN 2017 BLITZPLANER® – výňatek z 3. aktualizovaného vydání

 100 K

100 K

automat 

r  3 m

r  3 m

r  3 m

Typ

TN-S
TT

Rozhraní Typ

P

P

technická 
budova

rybník

potok

green

dekodér

elmg. ventil



87Katalog přepěťových ochran a hromosvodních součástí DEHN 2017 BLITZPLANER® – výňatek z 3. aktualizovaného vydání

P P

FU
FU

UV

telefon

freedom
system

interface

PC

M
EB

3 x 230/400 V

TN-S
TT

TN-S
TT

TN-S

Vývod

920 247
920 300

918 408



88 Katalog přepěťových ochran a hromosvodních součástí DEHN 2017 BLITZPLANER® – výňatek z 3. aktualizovaného vydání

Potenciálové vyrovnání 

 

HR

ZZ

displej

Typ

900 390
900 391

 

920 349

929 042

1
3
5
7
N

PE

...

ovládací vedení NYY-J 10 x 2,5 mm2

Typ



89Katalog přepěťových ochran a hromosvodních součástí DEHN 2017 BLITZPLANER® – výňatek z 3. aktualizovaného vydání

Typ



90 Katalog přepěťových ochran a hromosvodních součástí DEHN 2017 BLITZPLANER® – výňatek z 3. aktualizovaného vydání

2

 
-

-

-

Typ

Typ



91Katalog přepěťových ochran a hromosvodních součástí DEHN 2017 BLITZPLANER® – výňatek z 3. aktualizovaného vydání

pr
ot

iv
áh

a

Typ

920 247
920 300

 PLC
920 224
920 300



92 Katalog přepěťových ochran a hromosvodních součástí DEHN 2017 BLITZPLANER® – výňatek z 3. aktualizovaného vydání

 

B

obrázek 9.27.1

 

 

 2,

 

motor 
24 V DC < 4 A ochranný úhel 

2*
4*

3*

230 V / 50 Hz

systému

4* (6*)

4* (6*)6*

6*

detektor 

920 324
920 300

920 324
920 300 

920 300
918 408

920 224
920 300 

 = 

    

DRL 10 B 180 FSD
907 991
907 401
907 498
907 422



93Katalog přepěťových ochran a hromosvodních součástí DEHN 2017 BLITZPLANER® – výňatek z 3. aktualizovaného vydání

motor
24 V DC < 4 A ochranný úhel

920 324
920 300

920 324
920 300 

920 300
918 408

920 224
920 300 

 = 

    

DRL 10 B 180 FSD
907 991
907 401
907 498
907 422

2*
4*

3*

230 V / 50 Hz

4* (6*)

4* (6*)6*

6*

motor 
24 V DC < 4 A

systému

detektor 

920 324
920 300

920 324
920 300 

920 300
918 408

920 224
920 300 

 = 

    

DRL 10 B 180 FSD
907 991
907 401
907 498
907 422



94 Katalog přepěťových ochran a hromosvodních součástí DEHN 2017 BLITZPLANER® – výňatek z 3. aktualizovaného vydání

LPZ 0B

B

obrázek 
9.27.2

obrázek 9.27.3

2*
4*

3*

230 V / 50 Hz

wind / rain sensor

4* (6*)

4* (6*)6*

6*

motor 
24 V DC < 4 A

systému

detektor 

920 324
920 300

920 324
920 300 

920 300
918 408

920 224
920 300 

 = 

    

DRL 10 B 180 FSD
907 991
907 401
907 498
907 422



95Katalog přepěťových ochran a hromosvodních součástí DEHN 2017 BLITZPLANER® – výňatek z 3. aktualizovaného vydání

 

obrázek 9.28.1

obrázku 9.28.2

obrázek 9.28.2

 

 



96 Katalog přepěťových ochran a hromosvodních součástí DEHN 2017 BLITZPLANER® – výňatek z 3. aktualizovaného vydání

obrázek 9.28.4

(obrázek 9.28.5

obrázek 9.28.6

obrázek 9.28.2

obrázek 9.28.3

svod

trám

min.
10 cm

potenciálu

svod

potenciálu

svod

potenciálu



97Katalog přepěťových ochran a hromosvodních součástí DEHN 2017 BLITZPLANER® – výňatek z 3. aktualizovaného vydání

Kovové ochranné chatky

Shrnutí

5 cm asfalt se spádem 
ke vchodu

vyvýšeno pro

svod svod

ochranný
úhel

> 2,5 m

svod



98 Katalog přepěťových ochran a hromosvodních součástí DEHN 2017 BLITZPLANER® – výňatek z 3. aktualizovaného vydání

regu-
látor

topný kabel

Typ

 
 

920 220
920 300

regu-
látor

topný kabel

Typ

 
 

920 220
920 300

941 110
941 200



99Katalog přepěťových ochran a hromosvodních součástí DEHN 2017 BLITZPLANER® – výňatek z 3. aktualizovaného vydání

 
 

-
 

-

(obrázek 9.29.2
-

-
obrázek 9.29.1

 

-
obrázek 9.29.3

-

-

-

-

obrá-
zek 9.29.1

 

regu-

topný kabel

Typ

941 110
941 200

 



100 Katalog přepěťových ochran a hromosvodních součástí DEHN 2017 BLITZPLANER® – výňatek z 3. aktualizovaného vydání

B

P De-



101Katalog přepěťových ochran a hromosvodních součástí DEHN 2017 BLITZPLANER® – výňatek z 3. aktualizovaného vydání

E E

Obr. 2b

HR

kWh

MEBDS

900 391

941 400

941 310 

941 200

941 110

E

HR

kWh

MEB

Obr. 2a

DS



102 Katalog přepěťových ochran a hromosvodních součástí DEHN 2017 BLITZPLANER® – výňatek z 3. aktualizovaného vydání

E E

HR

kWh

MEB

venkovní zásuvka 
nebo dobíjecí stanice

venkovní zásuvka 
nebo dobíjecí stanice

Obr. 3a

DS

E

HR

kWh

MEBDS

Obr. 3b

900 391

941 400

941 310

941 200

941 110



103Katalog přepěťových ochran a hromosvodních součástí DEHN 2017 BLITZPLANER® – výňatek z 3. aktualizovaného vydání

 

 

 

 

rázek 9.31.1

obrázku 9.31.1

obrázek 
9.31.2

0

 

 

 

LAN

LAN

920 324
920 300

929 121

920 271
920 300

CBSCBS

971 122



104 Katalog přepěťových ochran a hromosvodních součástí DEHN 2017 BLITZPLANER® – výňatek z 3. aktualizovaného vydání

obrázek 9.31.3
-

E 30E 30 E 30E 30

-
-

-
-



105Katalog přepěťových ochran a hromosvodních součástí DEHN 2017 BLITZPLANER® – výňatek z 3. aktualizovaného vydání

tabulka 9.32.1

obrázek 9.32.2

obrázek 9.32.1

Svody

 

 

 

 

Obrázek 9.32.1

 

 

 



106 Katalog přepěťových ochran a hromosvodních součástí DEHN 2017 BLITZPLANER® – výňatek z 3. aktualizovaného vydání

-

-
-

B

 
obrázek 9.32.4

 -

 
2

 
-

 
 

z LPZ 0B

-
-

obrázek 9.32.5

-
-

-

-

-

 

-

-

obrázek 9.32.3

-
-

Typický 

 
  

I 20

h [m]

° 80

70

60

50

40

30

20

10

0
 0 2 10 20 30 40 50 60

I II III IV

10

II 30 10

III

IV 20

zásobník

s

 



107Katalog přepěťových ochran a hromosvodních součástí DEHN 2017 BLITZPLANER® – výňatek z 3. aktualizovaného vydání

obrázek 9.32.6

tabulka 9.32.2

i a proudu Ii

i i (obrázek 9.32.7

c

i

P 

0 a C0

w

dr

w

dw

dr
dw

sa sa

 

FI
SC

O

BXT ML4 BD 
EX 24

BLITZDUCTOR

2’
4’

1’
3’

 

2
4

1
3 

pr
ot

ec
te

d

BLITZDUCTOR XT
BXT ML4 ... EX
+ BXT BAS EX

min. 4 mm2

Ex-izolátor

velín
DEHNpipe
DPI MD EX 24 M2

Ex-zónanon-Ex-zóna

Ex-zóna 1, 2 Ex-zóna 0



108 Katalog přepěťových ochran a hromosvodních součástí DEHN 2017 BLITZPLANER® – výňatek z 3. aktualizovaného vydání

 
-
-

Potenciálové vyrovnání
-

-
-
-
 

-
2

-

 

-

-
-

-

-
-

-

-

 

-

obrázek 9.32.6

-

BXT ML4 BD Ex 24

ia

Ui Uc

Ii IN

n

ano ano

i Ci

i Li



109Katalog přepěťových ochran a hromosvodních součástí DEHN 2017 BLITZPLANER® – výňatek z 3. aktualizovaného vydání

Shrnutí

2 2

obrázek 9.32.6

1’ 1

2’ 2

1

2’

1’

2

BD EX BD EX

BLITZDUCTOR XT BLITZDUCTOR XT1)

1) 

Tr

 1)

Ex-zóna s MaR obvodem Ex(i)non-Ex-zóna



110 Katalog přepěťových ochran a hromosvodních součástí DEHN 2017 BLITZPLANER® – výňatek z 3. aktualizovaného vydání

MEB

r = 30 m

EB

s
Výdechy

Nerezový komín

 

1 202 829

2

3 472 109

1

2

3

4

5



111Katalog přepěťových ochran a hromosvodních součástí DEHN 2017 BLITZPLANER® – výňatek z 3. aktualizovaného vydání

 

 

 -

-

 

 

 

obrá-
zek 9.33.1 -

-
-
-

obrázek 9.33.2 obrázek 9.33.3

-
-

Obrázky 9.33.4 9.33.5

1  

2

3

1

2 472 109

MEB

EB

s
Výdechy

Nerezový komín

 
r = 30 m

1

2

3 102 010

4

 

3,
2 

m



112 Katalog přepěťových ochran a hromosvodních součástí DEHN 2017 BLITZPLANER® – výňatek z 3. aktualizovaného vydání

-

-
-

-

-

obrázek 
9.33.6

Ochrana pro…

1

900 391

2
920 347
920 247

MaR technika

3
920 381
920 280

4

 
918 420

 

5 918 421

6 923 100
923 101

7

obrázku 9.33.6



113Katalog přepěťových ochran a hromosvodních součástí DEHN 2017 BLITZPLANER® – výňatek z 3. aktualizovaného vydání

Distrib.

Katodová
ochrana

Katodová
ochrana

Ex i

MEB



114 Katalog přepěťových ochran a hromosvodních součástí DEHN 2017 BLITZPLANER® – výňatek z 3. aktualizovaného vydání

2

obrázku 9.34.1

obrázek 9.34.2

2

2

2

r 



115Katalog přepěťových ochran a hromosvodních součástí DEHN 2017 BLITZPLANER® – výňatek z 3. aktualizovaného vydání

-
 

obrázek 9.34.3

-
-

-
-

 

-

 
obrázek 9.34.4

Potenciálové vyrovnání
 

-
-

2

 
-

-

-

(obrázek 9.34.5

-
 

-

 

našroubovaný 

Díl

 
774 234

 

NIRO

377 007

L

N

L

N

PE

230 V (CEE)

230 V (CEE)

v kontaktu s vodou u lodi
není zobrazena 

nadproudová ochrana



116 Katalog přepěťových ochran a hromosvodních součástí DEHN 2017 BLITZPLANER® – výňatek z 3. aktualizovaného vydání

obrázek 9.34.6) 

 
-

-

-

ob-
rázku 9.34.5

-

obrázek 9.34.6

anemometr

anemometr

anténa

stanice

G
PR

MEB

Ochrana pro

BLITZDUCTOR 

BLITZDUCTOR 

MEB

L

N

PE

souš PR jachty

zemnicí deska/trup

 



117Katalog přepěťových ochran a hromosvodních součástí DEHN 2017 BLITZPLANER® – výňatek z 3. aktualizovaného vydání

  
 

 -

 



118 Katalog přepěťových ochran a hromosvodních součástí DEHN 2017 BLITZPLANER® – výňatek z 3. aktualizovaného vydání



119Katalog přepěťových ochran a hromosvodních součástí DEHN 2017 BLITZPLANER® – výňatek z 3. aktualizovaného vydání



120 Katalog přepěťových ochran a hromosvodních součástí DEHN 2017 BLITZPLANER® – výňatek z 3. aktualizovaného vydání



121Katalog přepěťových ochran a hromosvodních součástí DEHN 2017 BLITZPLANER® – výňatek z 3. aktualizovaného vydání



122 Katalog přepěťových ochran a hromosvodních součástí DEHN 2017 BLITZPLANER® – výňatek z 3. aktualizovaného vydání



123Katalog přepěťových ochran a hromosvodních součástí DEHN 2017 BLITZPLANER® – výňatek z 3. aktualizovaného vydání



124 Katalog přepěťových ochran a hromosvodních součástí DEHN 2017 BLITZPLANER® – výňatek z 3. aktualizovaného vydání



125Katalog přepěťových ochran a hromosvodních součástí DEHN 2017 BLITZPLANER® – výňatek z 3. aktualizovaného vydání



126 Katalog přepěťových ochran a hromosvodních součástí DEHN 2017 BLITZPLANER® – výňatek z 3. aktualizovaného vydání






